ДОГОВОР

о предоставлении платной образовательной услуги

Гайский ГОн, п.Поповка  "____"_______________20___г

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ПОПОВСКАЯ ОСНОВНАЯ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА" ГАЙСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ  (сокращенное

наименование МБОУ "Поповская ООШ")  в лице директора Крыловой Татьяны Сергеевны, действующего на  основании  Устава,

именуемое в дальнейшем «Исполнитель», с одной стороны, и

_________________________________________________________________ - являющийся родителем (законным представителем)

учащегося МБОУ "Поповская ООШ" Гайского района Оренбургской области, именуемый(ая) в дальнейшем «Потребитель», с другой

стороны заключили  настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. Данный договор заключен руководствуясь Постановлением Правительства РФ № 1441 от 15.09.2020 г. «Об утверждении Правил

оказания платных образовательных услуг»

1.2 Предметом договора является оказание Исполнителем платных дополнительных образовательных услуг, а именно

________________________________________________

2. Обязательства сторон

2.1. Исполнитель обязуется:

2.1.1. Осуществлять предоставление услуги в полном объеме в соответствии с учебной программой и расписанием.

2.1.2. Предоставлять Потребителю соответствующее помещение и оборудование для оказания услуги.

2.1.3. Обеспечить Потребителя учебно-методическим материалом, необходимым для предоставления услуги.

2.1.4. Обеспечить охрану здоровья и жизни ребенка, законным представителем которого является Потребитель, во время проведения

занятий.

2.2. Потребитель обязуется:

2.2.1. До ______ числа текущего месяца вносить плату за обучение  в форме наличных денежных средств. Стоимость обучения

определяется по соглашению сторон.

2.2.2. Соблюдать правила пропускного режима, нормы санитарии и пожарной безопасности

3. Права сторон

3.1. Исполнитель имеет право:

3.1.1. Изменять расписание учебных занятий в связи с производственной необходимостью.

3.1.2. Расторгнуть договор досрочно.

3.2. Потребитель имеет право:

3.2.1. Обращаться к администрации МБОУ "Поповская ООШ" Гайского района Оренбургской области с предложениями по

улучшению организации образовательного процесса и другими вопросам, связанным с предоставлением данной услуги

3.2.2. Расторгнуть договор досрочно.

4. Условия расторжения договора

4.1. Досрочное расторжение договора допускается:

4.1.1. При невыполнении одной из сторон своих обязательств.

Заинтересованная сторона имеет право расторгнуть договор досрочно с предупреждением другой стороны в письменном виде за 10

дней.

4.1.2. По соглашению сторон.

4.1.3. В случаях, предусмотренных законодательством РФ.

5. Срок действия договора

5.1. Настоящий договор вступает в силу «____» ____________20___г. и действует по « ____ » _______ 20____г.

6. Реквизиты сторон

Исполнитель

МБОУ "Поповская ООШ"

462620, Оренбургская обл., Гайский район,

п. Поповка, ул. Школьная д.15

Банковские реквизиты:

ИНН/КПП    5626005950/562601001

ОГРН 1025600683261

БИК 045354001

Директор  _______________Т.С.Крылова

М.П.

Потребитель

ф.и.о.

адрес проживания

телефон

подпись